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Licence Professionnelle Management des organisations 

 

GESTION DES STRUCTURES DE L’ECONOMIE SOCIALE, 
GESTION DES ASSOCIATIONS 

 

Situation en décembre 2016 de la promotion 2014 

 
 

Caractéristiques de la population répondante - N = 11 
 

SERIE DU BAC 

 

DIPLOME A L’ENTREE 
EN LICENCE PROFESSIONNELLE

 
 

* 5 BTS SP3S   :  
Services et Prestations des Secteurs Sanitaire et Social 

 
Toutes des femmes de nationalité française. 
Âge médian à l'obtention de la Licence Professionnelle : 22 ans. 
Âge moyen à l'obtention de la Licence Professionnelle : 25,4 ans. 
 
 

 L'emploi après la Licence Professionnelle - N = 11 
 
Après la Licence Professionnelle, tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi. 
La durée médiane en emploi est de 21 mois / la durée moyenne : 18,8 mois. 

Situations après la licence professionnelle - N = 11 
 

 
4 répondants ont poursuivi des études après la Licence professionnelle. 

 
 

SITUATIONS AU 01/12/2016 (N=11) En Etudes En Emploi 
En Recherche 

d’emploi 

Avec poursuite d'études après la L.pro 1 2 1 

Sans poursuite d'études après la L.pro - 
7  

(dont 1 FC et 1 VAE) 
- 

 

 
 

Caractéristiques de l’emploi en décembre 2016  (avec et sans poursuite d’études après la Licence Professionnelle) 
 

Statut de l'emploi (N=9)  Type de contrat (N=9) 

 Ingénieur, Cadre 
Catégorie A de la 
Fonction Publique Employé Profession 

intermédiaire 
CDI CDD 

Avec poursuite d'études après la L.pro - 1 1 - - 2 

Sans poursuite d'études après la L.pro 1 (VAE) - 5 (dont 1  FC) 1 5 (dont 1 FC et 1 VAE) 2 

4

2

2

1

1

1

STG

S

ES

ST2S

F8

Bac pro agricole

9

1 1

BTS* DUT BTS* + DUT

1

4

9

6

1

1

Situation au 1er décembre 2016

Situation au 1er décembre 2015

En études En emploi Sans emploi et en recherche d'emploi

Nombre de diplômés : 14 
Nombre de répondants : 11 
Taux de réponse : 78,6 % 

------ 
Formation initiale (FI) : 9 

Formation continue (FC) : 1 

Validation des Acquis de l’Expérience (VAE) : 1 

 
DROIT, ECONOMIE, 

GESTION 
 

IUT de QUIMPER 
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CARACTÉRISTIQUES DE L'EMPLOI AU 1ER
 DECEMBRE 2016 

(N = 9, dont les diplômés de la Formation Continue et de la VAE) 
 

1 REPONDANT SUR 9 OCCUPENT PLUSIEURS EMPLOIS AU 01/12/2016 
Les caracteristiques portent sur l’emploi considéré comme principal par le répondant – Sauf le revenu et le temps de travail qui portent sur les emplois cumulés 

 
 

TYPE DE CONTRAT 

 

TYPE D’EMPLOYEUR 

 
 Dont 1 Organisme privé spécialisé (Mutuelle) et 
1 Organisme de droit privé, chargé d’une mission de service public 

LIEU DE TRAVAIL TEMPS DE TRAVAIL 

 

DOMAINE D’ACTIVITE DE L’EMPLOYEUR 

Santé humaine et action sociale 
Aide à domicile 
Action sociale sans hébergement n.c.a 

4 
3 
1 

Administration publique (hors enseignement)  
Administration publique générale 
Distribution sociale de revenus 

2 
1 
1 

Activités financières et d’assurance - Activités des agents et courtiers d'assurances 1 

Arts, spectacles et activités récréatives - Activités de clubs de sports 1 

Autres activités de service (non précisé) 1 
 

 
STATUT DE L’EMPLOI 

 

 REVENU NET MENSUEL 
A TEMPS COMPLET * 

Minimum  1200 € 

Maximum 1400 € 

Moyen 1280 € 

Médian 1300 € 

 
 Hors primes et 13ème mois 

Hors Formation Continue et VAE 

MODES D’OBTENTION DE L’EMPLOI 

  

5
4

CDI CDD

4

4

1

Association

Entreprise privée *

Fonction Publique

Finistère
7

Ille-et-
Vilaine

1

Loire-
Atlantique

1

6 (dont 1 FC)

1 (VAE)

1

1

Employé

Ingénieur, Cadre

Catégorie A de la Fonction Publique

Profession intermédiaire

4

3

1

1

Réponse à une annonce

Candidature spontanée

Evolution dans l'entreprise

                Suite aux stages
(Licence pro et Master 2)

 8 répondants travaillent 
à temps complet 

 

 1 répondant travaille  
à temps partiel à 80 %, 
temps non choisi. 

Quelques emplois 

Responsable de service 
Responsable d'équipe en centre départemental d'action sociale 

Gestionnaire conseil  - Gestionnaire mutuelle 
Assistante de direction  - Assistante technique  

Assistante administrative - Secrétaire 
Assistante de direction et gérante d’un service gestion-location 
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Évaluation de l'emploi actuel (N=9) 
 
Pour 3 répondants sur 9, l’emploi occupé au moment de l’enquête est aussi leur premier emploi. 
 

REGARDS SUR L’EMPLOI 

 

ADEQUATION EMPLOI – FORMATION 

 

 
 

Poursuite d'études après la licence professionnelle (N=4) 
 
 
4 répondants ont poursuivi des études après la Licence professionnelle «Gestion des structures de l’économie sociale, gestion des associations». 
 

Nombre 
de 

diplômés 

2014/2015 2015/2016 2016/2017 

Intitulé de la formation 
Etablissement 

Résultat 
Intitulé de la formation 

Etablissement 
Résultat 

Intitulé de la formation 
Etablissement 

Résultat 

(n=1) - - 

Diplôme d'Etat d'Assistant de Service Social - 
(DEASS) 

ASKORIA (Formation professionnelle) (56) 

En cours 

Diplôme d'Etat d'Assistant de Service 
Social - (DEASS) 

ASKORIA (Formation professionnelle) (56) 

En cours 

(n=1) 

Master 1 Administration Management Economie 
des Organisations (AMEO), spécialité Direction 
des Structures Médico-sociales et de Services 
aux personnes (DSMS)  

Université de Bretagne Occidentale (UBO) 29 

Obtenu 

MASTER 2 Politiques Sociales, Santé et Solidarité 
(P3S), spécialité Administration et Coordination 
des Interventions Sociales et de Santé  

Université de Bretagne-Sud (UBS) – Lorient (56) 

Obtenu - - 

(n=2) 

Master 1 Politiques Sociales, Santé et Solidarité 
(P3S) 

Université Bretagne Sud (UBS) – Lorient (56) 

Obtenu 

MASTER 2 Politiques Sociales, Santé et Solidarité 
(P3S) 

Université de Bretagne-Sud (UBS) – Lorient (56) 

Obtenu - - 

 
  

4

3

4

2

2

3

4

5

4

4

1

1

2

2

1

1

1

1

Responsabilités qui vous sont confiées

Position que vous occupez dans la hiérarchie

Localisation de votre emploi

Perspectives de carrière

Rémunération

Tout à fait satisfait Plutôt satisfait Peu satisfait Pas du tout satisfait

5

2

2

Vous auriez pu occuper votre emploi
sans avoir obtenu votre Licence Pro.

Votre emploi correspond à votre
              formation de Licence Pro.

           Votre emploi a nécessité
une formation supplémentaire
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Consultez la liste des structures qui recrutent les diplômés de cette Licence Professionnelle 

  http://www.univ-brest.fr/cap-avenir/menu/Enquetes-Observatoire 

 

Recherche d'emploi depuis la Licence Professionnelle (N=11) 
 
 
La durée médiane de recherche active du premier emploi est de 0 mois pour les diplômés de la formation initiale / La durée moyenne : 0,4 mois. (8 répondants à cette question). 

 

1 REPONDANT EST SANS EMPLOI ET EN RECHERCHE D'EMPLOI AU 1ER
 DECEMBRE 2016 : 

 

En recherche d’emploi depuis Juillet 2016 
dans le domaine de la Licence Professionnelle. 

 

Mobilité au niveau de la région de résidence. 

Période en emploi depuis la licence professionnelle : 2 mois 
(Poursuite d’études) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


